事務連絡
令和２年１月１４日
各地区剣道連盟　会長　殿

一般財団法人　広島県剣道連盟

会　長　　林　　　正夫
（公印省略）
ＴＳＳ杯第５１回広島県少年剣道錬成大会参加者への協力願い（依頼）

　きたる、２月１６日（日）広島サンプラザにおいて開催されます標記のことについて、大会当日の駐車場については、毎回御協力をお願いしているところでありますが参加されるチーム等へ連絡していただき、会場周辺が交通渋滞をきたし、一般の方に迷惑をかけることのないように、十分のご配慮をお願いいたします。駐車場内外での出来事については責任を負えませんので、各自ルールに従って行動してください。
　毎回駐車場係をお願いしています競技係員より「車で来られる方が、指示に従って頂けず暴言を吐いたり勝手な行動をされ、大変困っています。」との報告をうけております。この大会の趣旨を今一度考えられ、少年剣士の育成に御協力の程、重ねてお願いいたします。また大会当日会場において下記の件、徹底して頂きますよう参加チームに連絡願います。
記
係員の指示に従ってもらえない団体については、次回の参加を控えて頂く場合もあります。

駐車場について
◎大型（バス等）及び無料駐車場は確保しておりません。
◎有料駐車場は、７：００に開場となります。

◎サンプラザ駐車場以外は確保しておりませんので乗り合わせをお願いします。
観覧席について
◎開場と同時に走って席取りに入られますが非常に危険です。押し倒れしますとけがや、死に至る事例もあります、走っての入場はやめてください。なお、事故等につきましては、剣道連盟には一切責任はないもといたします。
(シート・名札・荷物等で場所の確保はしないでください)
◎緊急の場合に備えて階段・通路での場所取りは厳禁です。１F通路での場所取りは禁止。
（場所取りした場合撤去していただきます）
◎各団体の団旗の掲示は、誘導灯や他の掲示物・観覧の妨げにならないよう掲示すること。

練習について
◎会場通路等での素振りなど禁止。
過去に施設器具損傷（天井を破る等）の場合、修理代は自己負担となっております。
◎開会式に参加しない団体は次回の参加を認めません。

◎錬成会開始の時、面を場外で着け場内に入ってくる選手がいますがこのようなことの無いよう指導をお願いします。また、自分の正面の先生に掛かってください。走って移動することの無いよう指導をお願いします。
試合場内について
◎試合場には監督・選手のみ入場できます。

（通路の確保）
◎竹刀・防具をチームでまとめて邪魔のならない所に置くこと。
◎監督以外試合会場出入り禁止（試合運営がスムーズに実施できる様に御協力ください）

◎現試合チームは最前列に、次試合チームは、2列目に監督1名・試合者5名とします。
(応援者選手は前に入らないこと。監督の責任とします。)
監督について
◎申込用紙に記載された監督以外は認めない。
　 ※変更は２月１日までに広剣連まで届け出ること。
◎監督は１名で背広・ネクタイ・監督章着装者に限る。(女子はそれに準ずる)

(指定以外の服装の場合監督と認めません。)

※監督章はお帰りの際必ず本部に返してください。

　試合場内では、上靴、スリッパの使用は禁止致します。
◎決勝トーナメント進出チームは、オーダー表をもって試合会場に集合してください。　　会場外に出ないようお願いします。
　(試合の進行上次の試合がすぐに行われる場合があります)

◎監督は各注意事項を選手保護者に伝え試合が滞りなく進行するよう指導してください。
◎選手に対して指導者による不祥事案が過去発生しております。このような事案が再び発生しないよう常識ある行動をお願いします。万一見かけられましたら大会本部(広剣連)までお知らせください。
オーダー表提出について

◎規定のサイズで勝敗記録用紙2枚と共に受付に必ず提出のこと。
◎変更が生じた場合は、変更後のオーダー(ポジション変更は認めない)で提出。
＊例・・・中堅が欠となった場合、次鋒を中堅に移動する。

　　　　　(欠席となったポジションに次鋒・副将より移動する)
＊Ａ・Ｂチームの選手入れ替えはできません。
◎予備の紙は用意しておりません。
以上